



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2021

№ 1246

О внесении изменений в постановление главы города Владимира от 21.09.2006 № 3177

В целях передачи полномочий по организации перевозки в морг умерших (погибших) граждан на территории муниципального образования город Владимир **постановляю:**

1. Внести в постановление главы города Владимира от 21.09.2006 № 3177 «О возмещении расходов за счет средств бюджета города хозяйствующему субъекту, осуществляющему перевозку в морг умерших (погибших) граждан на территории муниципального образования город Владимир» (с изменениями, внесенными постановлениями главы города Владимира от 29.12.2006 № 4763, от 19.12.2008 № 4748, постановлениями администрации города Владимира от 20.06.2011 № 1000, от 28.11.2013 № 4347, от 15.09.2014 № 3412, от 08.10.2015 № 3577) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «администрацию города Владимира (Гарев В.А.)» заменить словами «управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Владимира».

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Владимира предусматривать необходимые денежные средства в бюджете города на возмещение расходов хозяйствующему субъекту, осуществляющему перевозку в морг умерших (погибших) граждан в случаях, если у них отсутствуют близкие родственники или родственники не имеют возможность осуществить погребение, отсутствуют сведения о близких родственниках к моменту транспортировки (одинокие невестребованные граждане и неопознанные лица без определенного места жительства, трупы, обнаруженные в общественных местах)».

1.3. В пункте 6 слова «первого заместителя главы администрации города Гарева В.А.» заменить словами «заместителя главы администрации города Литвинкина С.В.».

1.4. В приложении к постановлению:

1.4.1. В пункте 3 слова «Администрация города Владимира» заменить словами «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Владимира».

1.4.2. В пункте 5:

1.4.2.1. В абзаце первом слова «в администрацию города Владимира» заменить словами «в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Владимира».

1.4.2.2. В абзаце третьем слова «администрации города Владимира» заменить словами «управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Владимира».

1.4.3. В пункте 6 слова «администрацией города Владимира» заменить словами «управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации города Владимира».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением пунктов 1.1, 1.4.2, 1.4.3, которые вступают в силу с 01.01.2022.

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Литвинкина С.В.

Глава города



А.С. Шохин